
c) N.º de expediente: 71/2009.

d) Dirección de internet del perfil del contratante: www.salud.jcyl.es/
sanidad/cm/empresas.

2.º– Objeto del contrato: 

a) Tipo: Obra.

b) Descripción del objeto: Obras de construcción del Centro de Salud
de SALDAÑA (PALENCIA).

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45215100-8.

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: «B.O.C. y L.».

h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 06-03-2009.

3.º– Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

4.º– Presupuesto base de licitación: 

Importe neto: 2.797.401,59 €.

IVA (%): 16%.

Importe total: 3.244.985,84 €.

5.º– Adjudicación:

a) Fecha: 26 de agosto de 2009.

b) Contratista: ASPICA CONSTRUCTORA, S.A.

c) Importe o canon de adjudicación:

Importe neto: 2.641.026,84 €.

IVA (%): 16%.

Importe total: 3.063.591,13 €.

Valladolid, 1 de septiembre de 2009.

El Director Gerente 
de la Gerencia Regional de Salud,

(Resolución de 2 de febrero de 2009
de delegación de firma)

La Directora General de Administración
e Infraestructuras

Fdo.: MANUELA ROSELLÓN REBOLLERO

RESOLUCIÓN de 1 de septiembre de 2009, de la Gerencia Regional de
Salud de Castilla y León, por la que se hace pública, la adjudica-
ción definitiva del expediente relativo a la contratación del Servicio
para la redacción del proyecto básico y de ejecución, estudio de
Seguridad y Salud. Proyecto de licencia ambiental, Dirección
Facultativa y Coordinación de Seguridad y Salud de las obras de
reforma del Centro de Salud «Jardinillos» y Gerencia de Atención
Primaria de Palencia. Expte.: 73/2009.

1.º– Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gerencia Regional de Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación.

c) N.º de expediente: 73/2009.

d) Dirección de internet del perfil del contratante: www.salud.jcyl.es/
sanidad/cm/empresas.

2.º– Objeto del contrato: 

a) Tipo: Servicio.

b) Descripción del objeto: Servicio para la redacción del proyecto
básico y de ejecución, estudio de Seguridad y Salud, proyecto de
licencia ambiental, dirección facultativa y coordinación de Seguri-
dad y Salud de las obras de reforma del Centro de Salud «JARDI-
NILLOS» y Gerencia de Atención Primaria de Palencia.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 71221000.

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: «B.O.C. y L.».

h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 27-02-2009.

3.º– Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

4.º– Presupuesto base de licitación: 

Importe neto: 161.837,00 €.

IVA (%): 16%.

Importe total: 187.730,92 €.

5.º– Adjudicación:

a) Fecha: 20 de agostode 2009.

b) Contratista: FÉLIX JOVÉ SANDOVAL.

c) Importe o canon de adjudicación:

Importe neto: 120.000,00 €.

IVA (%): 16%.

Importe total: 139.200,00 €.

Valladolid, 1 de septiembre de 2009.

El Director Gerente 
de la Gerencia Regional de Salud,

(Resolución de 2 de febrero de 2009
de delegación de firma)

La Directora General de Administración
e Infraestructuras

Fdo.: MANUELA ROSELLÓN REBOLLERO

RESOLUCIÓN de 2 de septiembre de 2009, de la Gerencia Regional de
Salud de Castilla y León, por la que se hace pública, la adjudicación
definitiva del expediente relativo a la contratación del Servicio para la
redacción del proyecto básico y de ejecución, estudio de seguridad y
salud, proyecto de actividad, Dirección Facultativa y Coordinación de
Seguridad y Salud de las obras de construcción del Centro de Salud
«Laguna II» en Laguna de Duero (Valladolid). Expte.: 22/2009.

1.º– Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gerencia Regional de Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación.

c) N.º de expediente: 22/2009.

d) Dirección de internet del perfil del contratante: ww.salud.jcyl.es/
sanidad/cm/empresas.

2.º– Objeto del contrato: 

a) Tipo: Servicio.

b) Descripción del objeto: Servicio para la redacción del proyecto
básico y de ejecución estudio de Seguridad y Salud, proyecto de
actividad, dirección facultativa y coordinación de Seguridad y
Salud de las obras de construcción del Centro de Salud «LAGU-
NA II» en Laguna de Duero (Valladolid).

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 71221000.

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: D.O.U.E.»,
«B.O.E.» y «B.O.C. y L.».

h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: «D.O.U.E.»: 12-11-
2008, «B.O.E.»: 17-11-2008 y «B.O.C. y L.»: 18-11-2008.

3.º– Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

4.º– Presupuesto base de licitación: 

Importe neto: 242.998,00 €.

IVA (%): 16%.

Importe total: 281.877,68 €.

B.O.C. y L. - N.º 174 Jueves, 10 de septiembre 2009 27437



5.º– Adjudicación:

a) Fecha: 3 de agosto de 2009.

b) Contratista: U.T.E MANUEL SÁNCHEZ AZPEÍTIA - MIGUEL
ÁNGEL MORALES BERIHUETE - MARÍA MIRJA RUIPÉREZ
CALVO-JOSÉ JAVIER PECIÑA LORENZO - JAVIER
GONZÁLEZ VELASCO.

c) Importe o canon de adjudicación:

Importe neto: 160.000,00 €.

IVA (%): 16%.

Importe total: 185.600,00 €.

Valladolid, 2 de septiembre de 2009.

El Director Gerente 
de la Gerencia Regional de Salud,

(Resolución de 2 de febrero de 2009
de delegación de firma)

La Directora General de Administración
e Infraestructuras

Fdo.: MANUELA ROSELLÓN REBOLLERO

CONSEJERÍA DE FAMILIA E IGUALDAD
DE OPORTUNIDADES

RESOLUCIÓN de 31 de agosto de 2009, de la Dirección General de
Familia de la Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades,
por la que se anuncia la contratación de las obras de construcción
del Centro Infantil de 1+1+2 Ud., en Calle «J», Polígono Industrial
Las Casas II, Soria. Expte.: 01349/2009/9.

1.º– Entidad Adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Asuntos
Económicos.

c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio de Asuntos Económicos de la Conseje-
ría de Familia e Igualdad de Oportunidades.

2) Domicilio: C/ Mieses, 26.

3) Localidad y código postal: Valladolid 47009.

4) Teléfono: 983 41 71 25.

5) Telefax: 983 41 09 85.

6) Correo electrónico: saes.familia@jcyl.es

7) Dirección de internet del perfil del contratante: http://www.jcyl.es.
(servicios).

8) Fecha límite de obtención de documentación e información:
hasta la finalización del plazo de presentación de ofertas.

d) Número de expediente: 01349/2009/9.

2.º– Objeto del Contrato:

a) Tipo: Obras.

b) Descripción: Obras de construcción de centro infantil de 1+1+2 ud.,
en calle «J» Polígono Industrial «Las Casas II», Soria.

c) Lugar de ejecución: 

1) Domicilio: C/ «J» Polígono Industrial «Las Casas II».

2) Localidad: Soria.

d) Plazo de ejecución: 9 meses.

e) CPV: 45214100-1.

3.º– Tramitación y Procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Subasta electrónica: No.

d) Criterios de adjudicación: Varios criterios de adjudicación:

4.º– Presupuesto base de licitación:

a) Importe Total: B.I. 768.852,74 euros. IVA. (16%): 123.016,44. euros.
Total: 891.869,18 euros.

5.º– Garantías exigidas:

– Provisional: No se exige. 

– Definitiva: 5% del importe de adjudicación del contrato (IVA
excluido).

6.º– Requisitos específicos del Contratista::

Clasificación: Grupo C, subgrupo 2-4-6, categoría e.

7.º– Presentación de ofertas o de las solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 6 de octubre de 2009.

b) Modalidad de presentación: La establecida en el Pliego de Cláusu-
las Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1.– Dependencia: Registro General de la Consejería de Familia e
Igualdad de Oportunidades.

2.– Domicilio: C/ Mieses, 26.

3.– Localidad y código postal: Valladolid 47009.

4.– Dirección electrónica: saes.familia@jcyl.es.

e) Admisión de variantes: No procede.

f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su
oferta: 2 meses.

8.º– Apertura de Ofertas:

Sobre n.º 2: Criterios de adjudicación no evaluables mediante fór-
mulas matemáticas:

a) Dirección: C/ Mieses, 26.

b) Localidad y código postal: Valladolid 47009.

c) Fecha y hora: La celebración de este acto tendrá lugar en un
plazo no superior a siete días a contar desde la apertura de la
documentación administrativa. El lugar, día y hora de este acto
se comunicará a los licitadores a través del perfil del contratan-
te: http://www.jcyl.es. (servicios).

Sobre nº 3: Proposición económica y otros criterios evaluables
mediante fórmulas matemáticas:

a) Dirección: C/ Mieses, 26.

b) Localidad y código postal: Valladolid 47009.

c) Fecha y hora: El lugar, día y hora de este acto se comunica-
rá a los licitadores a través del perfil del contratante:
http://www.jcyl.es. (servicios).

9.º– Gastos de publicidad: Serán por cuenta del adjudicatario.

La Directora General de Familia,
P.D. Orden FAM/525/2004

de 2 de abril,
Fdo.: AURORA ROMERA HERNÁNDEZ

NOTIFICACIÓN de la Consejería de Familia e Igualdad de Oportuni-
dades por la que se notifica la Resolución del Recurso Potestativo
de Reposición en materia de subvenciones.

Intentada la notificación a los interesados, sin haber podido practicar-
se en los domicilios que figuran en sus respectivos expedientes, se pro-
cede, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 59.5 y 61 la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administracio-
nes Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, a notificar a los
interesados, las Orden de la Consejería de Familia e Igualdad de Oportu-
nidades, por la que se resuelve RECURSO POTESTATIVO DE REPO-
SICIÓN interpuesto en materia de subvenciones contra resolución de la
Dirección General de Familia, por medio de la publicación de anuncio en
el tablón de Edictos del Ayuntamiento de su último domicilio y en el

27438 Jueves, 10 de septiembre 2009 B.O.C. y L. - N.º 174


